提前还款办理流程
根据国家开发银行的相关要求，从2010年6月份起，贷款学生提前一次性归还国开行的助学贷款，都必须通过国家开发银行“学生在线服务系统”进行网上提前还款申请，现将具体的操作流程公告如下：
1、办理流程图
 (
每月的
1-10
日，学生打开国家开发银行高校助学贷款系统网站
https://www.csls.cdb.com.cn
。
)

 (
请与学院学生资助管理中心邝老师联系
13556254547
进行密码重置
) (
用
“登录名”、“密码”（在线申请贷款时的登录名和密码）。
) (
忘记密码
)

 (
选择“还款方式”后，点击“全部结清”或“部分还款”按钮后，选择合同后系统自动结息，点击“确定”提前还款申请完成
。
) (
登录后，进入“我的首页”，点击左侧“提前还款申请”超链接，进入“提前还款申请”概要信息页面。点击“提前还款申请”页面左下方“申请”按钮，打开提前还款申请新增页面。
)

 (
上述步骤的【应付合计】，即为提前还款的本金和利息总和，学生应在当
月
20
日前，用个人支付宝账号和密码登录支付宝网站：
https://auth.alipay.com/
，用网银或快捷支付进行充值，将足额本息
（为保证扣款成功，请多存
50
元）
划入个人助学贷款支付宝账号，等待扣款，或在
10
号后直接登录个人助学贷款支付宝账号点击右上角“应用中心”
后
点击左下角“还款”
再
点击“助学贷款还款”然后按要求提示直接还款。
) (
扣款成功
) (
　还款账号的查询办法：登录“国开行学生在线服务系统”，

从
2010
年起，国开行开始使用“支付宝”作为还款账号，还款更方便、更简捷。还款账号的查询办法：登录“国开行学生在线服务系统”（
https://www.csls.cdb.com.cn
），点击系统左侧的“贷款及应还款查询”，在弹出的页面拉到最右侧查询银行账号即是支付宝还款账号，
2009
、
2010
年申请贷款的学生，支付宝账号密码为身份证号码后
12
位数，
2010
年以后申请的学生，支付宝密码为随机生成，须登录
https://www.csls.cdb.com.cn
在“我的首页里”查询支付宝初始密码。查询密码后，用个人支付宝账号和密码登录支付宝网站：
https://auth.alipay.com/
更改自己的登录密码，并去相关银行开通网上银行。
) (
扣款不成功
) (
扣款后，资助中心将相关数据导入系统，待国开行确认后，学生在月底即可登录
https://www.csls.cdb.com.cn
系统查询还款结清情况。
)

 (
扣款不成功，学生须下月重新申请，并咨询学校资助中心查询原因。
)

[bookmark: _GoBack]

 (
扣款成功，整个提前还贷过程完成。
)